
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ ^ /, 
06.06.Ж ~ 

| J" Об уточнении тем ВКР, назначении 
рецензентов общающимся выпускного курса 
по основной образовательной программе 

I I среднего профессионального образования 
—J (шифр СХ.5969.*) ~| 

В целях исполнения приказа Министерства образования и науки РФ от 
16.08.2013 № 968 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования» (с последующими изменениями) на основании п. 71.1.43 приказа ректора 
от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ 
(далее ВКР), согласованных с организациями-работодателями, и назначить 
рецензентов обучающимся по основной образовательной программе среднего 
профессионального образования СХ.5969.2014 Физическая культура 
(Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе 
http://edu.spbu.ru/gia/16-normativnve-aktv/264-prikazy-ob-utverzhdenii-tem-
vypusknykh-kvalifikatsionnykh-rabot-nauchnykh-rukovoditelei-
obuchavushchikhsya-po-osnovnym-obrazovatelnvm-programmam-vysshego-
obrazovaniva-vypusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее одного рабочего 
дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению 
настоящего распоряжения направлять на адрес электронной почты 
org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

г Н 

mailto:org@spbu.ru


Основание: выписка из протокола заседания Методического совета Колледжа 
физической культуры и спорта, экономики и технологии от 07.11.2017 № 2. 

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова 



Приложение 
к приказу проректора 
по учеб^-м^ошм^ской работе 

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций по основной 
образовательной программе среднего профессионального образования по специальности 

№ 
№ 

п/п 

ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного руководителя 
ВКР, должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Организация, реквизит 
документа 

1. Архангельская 

Елизавета 
Викторовна 

Развитие координационных 

способностей у детей 6-7 лет 
посредством подвижных игр 

Платонова Валентина 

Александровна, преподаватель 

Колледжа физической культуры и 

спорта, экономики и технологии 

Круглова Татьяна 

Николаевна, преподаватель 

Колледжа физической 

культуры и спорта, 

экономики и технологии 

Комитет по физической 

культуре и спорту Санкт-

Петербурга РК от 

26.12.2017 

№01-118-3091 

3. Васильева 

Анастасия 

Андреевна 

Средства и методы развития быстроты 

у детей 7-8 лет на внеурочных 

занятиях по легкой атлетике 

Платонова Валентина 

Александровна, преподаватель 

Колледжа физической культуры и 

спорта, экономики и технологии 

Горбачев Денис 

Владимирович, 

преподаватель Колледжа 

физической культуры и 

спорта, экономики и 

технологии 

Комитет по физической 

культуре и спорту Санкт-

Петербурга РК от 

26.12.2017 

№01-118-3091 

4. Верховский 

Максим 

Владиславович 

Развитие гибкости у детей 6-7 лет по 

средствам фитбола 

Леонова Олеся Владимировна, 

преподаватель Колледжа 

физической культуры и спорта, 

экономики и технологии 

Пысина Наталья 

Владимировна, 

преподаватель Колледжа 

физической культуры и 

спорта, экономики и 

технологии 

Комитет по физической 

культуре и спорту Санкт-

Петербурга РК от 

26.12.2017 

№01-118-3091 

6. Громовикова 
Наталья Евгеньевна 

Совершенствование технико-
тактических действий в атаке в ходе 
тренировочного процесса у 
волейболисток 16 лет 

Платонова Валентина 
Александровна, преподаватель 
Колледжа физической культуры и 
спорта, экономики и технологии 

Пысина Наталья 
Владимировна, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии 

Комитет по физической 

культуре и спорту Санкт-

Петербурга РК от 

26.12.2017 

№01-118-3091 



№ 
№ 
п/п 

ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного руководителя 
ВКР, должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Организация, реквизит 
документа 

7. Гулиев 

Рамиль Салехович 
Особенности подготовки 

спортсменов-единоборцев в 

предсоревновательный период в 

учебно-тренировочной группе 

Меркулова Виктория Сергеевна, 

преподаватель Колледжа 

физической культуры и спорта, 

экономики и технологии 

Сидоренко Александр 

Сергеевич, доцент Кафедры 

физической культуры и 

спорта 

Комитет по физической 

культуре и спорту Санкт-

Петербурга РК от 

26.12.2017 

№01-118-3091 
8. Живчук 

Святослав 

Сергеевич 

Развитие специальной выносливости 

школьников 13-14 лет на 

тренировочных занятиях 

Сидоренко Александр Сергеевич, 

доцент Кафедры физической 

культуры и спорта 

Фарбей Вадим Валерьевич, 

доцент Кафедры физической 

культуры и спорта 

Комитет по физической 

культуре и спорту Санкт-

Петербурга РК от 

26.12.2017 

№01-118-3091 
11. Колосова 

Таисия Игоревна 
Развитие гибкости у девочек 5 лет, 

занимающихся художественной 

гимнастикой 

Меркулова Виктория Сергеевна, 

преподаватель Колледжа 

физической культуры и спорта, 

экономики и технологии 

Щеголев Михаил 

Владимирович, 

преподаватель Колледжа 

физической культуры и 

спорта, экономики и 

технологии 

Комитет по физической 

культуре и спорту Санкт-

Петербурга РК от 

26.12.2017 

№01-118-3091 

12. Кононов 

Виталий 

Анатольевич 

Влияние тяжелой атлетики на 
развитие гибкости 

Прохоров Дмитрий, преподаватель 

Колледжа физической культуры и 

спорта, экономики и технологии 

Сидоренко Александр 

Сергеевич, доцент Кафедры 

физической культуры и 

спорта 

Комитет по физической 
культуре и спорту Санкт-
Петербурга РК от 
26.12.2017 
№01-118-3091 

14. Маркова 

Анастасия 

Александровна 

Методика проведения тренировочных 

занятий в троеборье 
Платонова Валентина 

Александровна, преподаватель 

Колледжа физической культуры и 

спорта, экономики и технологии 

Тимофейчук Ирина 

Леонидовна, преподаватель 

Колледжа физической 

культуры и спорта, 

экономики и технологии 

Комитет по физической 

культуре и спорту Санкт-

Петербурга РК от 

26.12.2017 

№01-118-3091 
15. Мартынова 

Маргарита 

Вадимовна 

Развитие ловкости у подростков на 

внеурочных занятиях баскетболом 
Леонова Олеся Владимировна, 

преподаватель Колледжа 

физической культуры и спорта, 

экономики и технологии 

Хисматуллин Салават 

Ахметович, доцент Кафедры 

физической культуры и 

спорта 

Комитет по физической 

культуре и спорту Санкт-

Петербурга РК от 

26.12.2017 

№01-118-3091 
16. Михейкина 

Любовь Сергеевна 
Оценка уровня физического состояния 
клиентов для начальной группы 
оздоровительного фитнеса 

Прохоров Дмитрий, преподаватель 

Колледжа физической культуры и 

спорта, экономики и технологии 

Трунин Виктор Васильевич, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии 

Комитет по физической 

культуре и спорту Санкт-

Петербурга РК от 

26.12.2017 

№01-118-3091 



№ 
№ 

п/п 

ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного руководителя 
ВКР, должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Организация, реквизит 
документа 

17. Моряков 
Андрей 
Владимирович 

Развитие максимальной силы с 
помощью изометрических 
упражнений на тренировках 
баскетболистов 15-17 лет 

Щеголев Михаил Владимирович, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии 

Хисматуллин Салават 
Ахметович, доцент Кафедры 
физической культуры и 
спорта 

Комитет по физической 
культуре и спорту Санкт-
Петербурга РК от 
26.12.2017 
№01-118-3091 

18. Нилов 
Роман Андреевич 

Развитие скоростно-силовых качеств у 
школьников 14-15 лет упражнениями 
легкоатлетической направленности 

Потапченко Игорь Павлович, 

преподаватель Колледжа 

физической культуры и спорта, 

экономики и технологии 

Прохоров Дмитрий, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии 

Комитет по физической 
культуре и спорту Санкт-
Петербурга РК от 
26.12.2017 
№01-118-3091 

19. Паршин 
Сергей Николаевич 

Построение тренировочного процесса 
на этапе совершенствования 
спортивного мастерства футболистов 
16-17 лет 

Тимофейчук Ирина Леонидовна, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии 

Трунин Виктор Васильевич, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии 

Комитет по физической 
культуре и спорту Санкт-
Петербурга РК от 
26.12.2017 
№01-118-3091 

20. Попова 

Мария 
Константиновна 

Выносливость, как физическое 
качество и методика ее воспитания во 
время занятий спортом по гольфу 

Платонова Валентина 
Александровна, преподаватель 
Колледжа физической культуры и 
спорта, экономики и технологии 

Сидоренко Александр 
Сергеевич, доцент Кафедры 
физической культуры и 
спорта 

Комитет по физической 
культуре и спорту Санкт-
Петербурга РК от 
26.12.2017 
№01-118-3091 

21. Родионова 

Вирджиния 

Обучение технике игры в бадминтон 

детей 10-11 лет на начальном этапе 
обучения 

Меркулова Виктория Сергеевна, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии 

Потапченко Игорь 

Павлович, преподаватель 

Колледжа физической 

культуры и спорта, 

экономики и технологии 

Комитет по физической 
культуре и спорту Санкт-
Петербурга РК от 
26.12.2017 
№01-118-3091 

22. Свинцова 
Екатерина 
Алексеевна 

Развитие гибкости у девушек 15-16 
лет на занятиях пилатесом в 
спортивных районных клубах 

Минвалеев Ринад Султанович, 
доцент Кафедры физической 
культуры и спорта 

Сидоренко Александр 
Сергеевич, доцент Кафедры 
физической культуры и 
спорта 

Комитет по физической 
культуре и спорту Санкт-
Петербурга РК от 
26.12.2017 
№01-118-3091 

23. Семенова 
Виктория Сергеевна 

Развитие выносливости на 
внеурочных занятиях по легкой 
атлетике у девушек 14-16 лет 

Моисеева Ольга Александровна, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и спорта, 
экономики и технологии 

Прохоров Дмитрий, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии 

Комитет по физической 
культуре и спорту Санкт-
Петербурга РК от 
26.12.2017 
№01-118-3091 



№ 
№ 

п/п 

ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного руководителя 
ВКР, должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Организация, реквизит 
документа 

24. Солохин 

Владислав 

Сергеевич 

Развитие скоростно-силовых качеств 

в спортивной борьбе 
Трунин Виктор Васильевич, 

преподаватель Колледжа 

физической культуры и спорта, 

экономики и технологии 

Пысина Наталья 

Владимировна, 

преподаватель Колледжа 

физической культуры и 

спорта, экономики и 

технологии 

Комитет по физической 

культуре и спорту Санкт-

Петербурга РК от 

26.12.2017 

№01-118-3091 

25. Сорокин 

Александр 

Александрович 

Обучение двигательным действиям в 

футболе на этапе начальной 

подготовки 

Порубова Александра 

Трофимовна, преподаватель 

Колледжа физической культуры и 

спорта, экономики и технологии 

Трунин Виктор Васильевич, 

преподаватель Колледжа 

физической культуры и 

спорта, экономики и 

технологии 

Комитет по физической 

культуре и спорту Санкт-

Петербурга РК от 

26.12.2017 

№01-118-3091 
26. Филиппов 

Иван Владимирович 
Использование кругового метода в 

оздоровительном фитнесе на силовых 

тренажерах 

Платонова Валентина 

Александровна, преподаватель 

Колледжа физической культуры и 

спорта, экономики и технологии 

Сидоренко Александр 

Сергеевич, доцент Кафедры 

физической культуры и 

спорта 

Комитет по физической 

культуре и спорту Санкт-

Петербурга РК от 

26.12.2017 

№01-118-3091 
27. Фомина 

Анастасия 

Борисовна 

Развитие техники трех-очковых 

бросков на внеурочных занятиях по 

баскетболу у юношей 16-18 лет 

Састамойнен Тамара Васильевна, 
доцент Кафедры физической 
культуры и спорта 

Моисеева Ольга 
Александровна, 
преподаватель Колледжа 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии 

Комитет по физической 
культуре и спорту Санкт-
Петербурга РК от 
26.12.2017 
№01-118-3091 

28. Чернюк 

Анна Геннадьевна 

Воспитание силы у учащихся 13-15 

лет на секционных занятиях 
Пысина Наталья Владимировна, 

преподаватель Колледжа 

физической культуры и спорта, 

экономики и технологии 

Прохоров Дмитрий, 

преподаватель Колледжа 

физической культуры и 

спорта, экономики и 

технологии 

Комитет по физической 

культуре и спорту Санкт-

Петербурга РК от 

26.12.2017 

№01-118-3091 
30. Чечурова 

Лаура Николаевна 

Развитие координационных 

способностей у детей среднего 

школьного возраста с помощью 

танцевальных упражнений на 

внеурочных занятиях 

Моисеева Ольга Александровна, 

преподаватель Колледжа 

физической культуры и спорта, 

экономики и технологии 

Горбачев Денис 

Владимирович, 

преподаватель Колледжа 

физической культуры и 

спорта, экономики и 

технологии 

Комитет по физической 

культуре и спорту Санкт-

Петербурга РК от 

26.12.2017 

№01-118-3091 



№ 
№ 

п/п 

ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного руководителя 
ВКР, должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Организация, реквизит 
документа 

31. Шарганов 

Антон Андреевич 
Физическая подготовка юных 

футболистов 13-14 лет на вне учебных 

занятиях 

Тимофейчук Ирина Леонидовна, 

преподаватель Колледжа 

физической культуры и спорта, 

экономики и технологии 

Потапченко Игорь 

Павлович, преподаватель 

Колледжа физической 

культуры и спорта, 

экономики и технологии 

Комитет по физической 

культуре и спорту Санкт-

Петербурга РК от 

26.12.2017 

№01-118-3091 
32. Эгамбердиев 

Эдил Дусмирзаевич 
Организация занятий физической 

культурой школьников 16-18 лет во 

внеурочное время 

Кондрашова Василиса 

Святославовна, преподаватель 

Колледжа физической культуры и 

спорта, экономики и технологии 

Моисеева Ольга 

Александровна, 

преподаватель Колледжа 

физической культуры и 

спорта, экономики и 

технологии 

Комитет по физической 

культуре и спорту Санкт-

Петербурга РК от 

26.12.2017 

№01-118-3091 


